ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        ___________________________________________________________

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - G

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e demais legislações

municipais TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO, referente ao Edital de Concurso Público nº

001/2023.

1. O Gabarito Definitivo consta do Anexo I deste Edital.

2. As apreciações dos recursos (deferimentos) estão estabelecidas no gabarito definitivo

como questões anuladas e/ou troca de alternativas, indicadas no próprio gabarito.

3. Os demais questionamentos que não estão relacionados em forma de deferimento no

gabarito definitivo, foram apreciados e considerados pela banca examinadora como

indeferidos.

4. Em hipótese alguma, serão aceitos revisão de recurso, recurso do recurso ou recurso de

gabarito definitivo.

5. A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas

decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

Nova Santa Helena, 20 de abril  de 2023

LUIZ CARLOS PELISSARI
Presidente da Câmara Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, S/Nº - CENTRO – CEP 78548-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO
email: camara_nsh@outlook.comFone/ Fax  (066) 3523-1100

        ___________________________________________________________

ANEXO I

Recepcionista

01: A 02: C 03: A 04: D 05: D 06: B 07: B 08: A 09: C 10: C

11: B 12: C 13: B 14: C 15: D 16: D 17: D 18: B 19: B 20: B

21: Anulada 22: B 23: A 24: B 25: C 26: D 27: A 28: C 29: B 30: D

Secretaria Legislativa

01: A 02: C 03: A 04: D 05: D 06: B 07: B 08: A 09: C 10: C

11: B 12: C 13: B 14: C 15: D 16: D 17: D 18: B 19: B 20: B

21: Anulada 22: B 23: A 24: B 25: C 26: D 27: A 28: C 29: B 30: D

Zeladora

01: A 02: D 03: D 04: C 05: A 06: D 07: B 08: B 09: C 10: A

11: D 12: C 13: A 14: D 15: B 16: D 17: B 18: D 19: C 20: D

21: B 22: A 23: C 24: D 25: D 26: C 27: B 28: B 29: D 30: A